
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33313  9Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2017

11 Palestra Comportamento de Autoproteção MAJ PM BASSALO FABRICIO SILVA BASSALO  
12 Palestra Criminologia CAP PM MESQUITA ESMALIE DA SILVA MESQUITA  
13 Palestra Estudo de Casos MAJ PM BASSALO FABRICIO SILVA BASSALO  

14 Transporte Aéreo, ZPH e GPS MAJ PM PETILLO
MAJ PM DAVID

CLAUDIO PETILLO ALMEIDA
DAVID SARAH LIMA  

15 Atendimento Pré-Hospitalar DR GUATAÇARA JOSE GUATAÇARA CORREA GABRIEL  
16 Técnicas de Sobrevivência em Ambientes Rurais e de Selva CAP TORRES CLEIDERSON TORRES DA COSTA  
17 Técnicas de Varredura de Explosivos TEN CEL PM REGATEIRO HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO  

18 Defesa Pessoal Aplicada TEN CEL PM REGATEIRO
MAJ PM MAUÉS

HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
MAURO JOSÉ MAUÉS PAIXÃO

 
 

19 Tiro Aplicado a Segurança de Autoridades MAJ PM LOPES PAUL SHAFT DA COSTA LOPES  
20 Planejamento de Operações MAJ PM LOPES PAUL SHAFT DA COSTA LOPES  
21 Inteligência TEN CEL CARLOS EDUARDO CARLOS EDUARDO BILÓIA DA SILVA  
22 Palestra Equipamentos CAP PM MESQUITA ESMALIE DA SILVA MESQUITA  

23 Operações

TEN CEL PM CÉSAR
TEN CEL PM REGATEIRO

MAJ PM BASSALO
MAJ PM LOPES
CAP PM MÁRIO

CÉSAR MAURICÍO DE ABREU MELLO
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

FABRICIO SILVA BASSALO
PAUL SHAFT DA COSTA LOPES

MARÍO LUÍS CARDOSO OLIVEIRA

 
 
 
 
 

ANEXO D – RELAÇÃO DE MATERIAIS

1 ARMA DE PORTE COM CARREGADOR SOBRESSALENTE
2 100 CARTUCHOS DE MUNIÇÃO
3 COLDRE APROPRIADO PARA USO COM ROUPAS CIVIS (VELADO)
4 01 CONJUNTO DE PASSEIO COMPLETO (TERNO COM GRAVATA)
5 01 SUNGA PRETA
6 01 LANTERNA PEQUENA
7 01 CANIVETE
8 01 REDE (TIPO GARIMPEIRA)
9 16M2 DE LONA PLÁSTICA PRETA
10 01 MOCHILA PEQUENA (25 LITROS APROXIMADAMENTE)
11 ROUPAS CIVIS (CALÇA JEANS)
12 PROTETOR SOLAR
13 EPI PARA O TIRO (COLETE BALÍSTICO, ÓCULOS DE PROTEÇÃO E PROTETOR AURICULAR)
14 RETINIDA 10 metros
15 CANTIL/RESERVATORIO DE ÁGUA
16 01 PEDERNEIRA
17 ALIMENTAÇÃO DIÁRIA
18 01 BÚSSOLA
19 01 APITO

          
Protocolo: 146316

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 103/2017-PGE.G., 10 DE FEVEREIRO DE 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Natanael de Moura Sarmento, 
identidade funcional nº 57205639/2, Função Gratifi cada – FG4, 
a contar de 01.02.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 146150
PORTARIA Nº 101/2017-PGE.G., 08 DE FEVEREIRO DE 2017

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
Designar a servidora Anaclan Alves, Id. Funcional nº 
80845044/2, para responder pela Chefi a da Secretaria da 
Procuradoria da Divida Ativa, por motivo de férias da titular 
Zurishaday Silveira da Silva Nascimento, no período de 17.01 a 
15.02.17.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 146137

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 104/2017 – PGE.G., 10 DE FEVEREIRO DE 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, 
Id. Funcional 5905704/1, para fazer carga dos autos 
0005353-12.2016.814.0061 referente ao processo interno 
201700000571, no dia 13.02.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Tucuruí/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 146085

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 096/2017-PGE.G., 07 DE FEVEREIRO DE 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR o Procurador do Estado JOSE AUGUSTO FREIRE 
FIGUEIREDO, id. Funcional 57223898/1, a se afastar de suas 
funções no período de 09 a 23.01.17, para gozo de residual de 
férias referente ao período aquisitivo 2015/2016, interrompidas 
pela PORTARIA Nº 603/2016-PGE.G., de 07.10.2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 146133

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°143/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 143/2015
N° DO TERMO ADITIVO:4°
EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO N°: 2015/327668
OBJETO: Repactuação do valor contratual, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços terceirizados de apoio administrativo e operacional, pelo 
período de 12 meses, para atender às necessidades do PROPAZ e 
demais unidades do órgão, de acordo com a Convenção Coletiva 
de Trabalho 2017/2018, que, independente de transcrição, passa 
a ser parte integrante deste termo aditivo.
VALOR GLOBAL: R$ 3.072.497,52 (Três Milhões e Setenta e Dois 
Mil e Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta e Dois 
Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 14.422.1422.8223
Funcional Programática: 14.122.1297.8338
Categoria Econômica: 33.90.37.00
Fonte de Recursos: 0101
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, art. 65, inciso II 


